

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		I.B.I. DE NATURALEZA RUSTICA	152.000,00		152.000,00	592,96	0,39					592,96	-151.407,04
11300		I.B.I. DE NATURALEZA URBANA	15.599.274,73		15.599.274,73	59.439,59	0,38	57.411,63	61.583,08	-4.171,45	-7,02	63.611,04	-15.539.835,14
11500		I.V.T.M.	1.642.556,30		1.642.556,30	1.593.995,93	97,04		575,52	-575,52	-0,04	1.594.571,45	-48.560,37
11600		I.V.T.N.U. (PLUS VALIA)	745.000,00		745.000,00	102.761,18	13,79		3.069,55	-3.069,55	-2,99	105.830,73	-642.238,82
13000		I.A.E.	160.903,00		160.903,00								-160.903,00
29000		IMPTO. CONSTR.,INST. Y OBRAS	440.000,00		440.000,00	74.722,59	16,98					74.722,59	-365.277,41
30200		TASA SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS Y R.S.U.				-1.352,70			1.352,70	-1.352,70	100,00		-1.352,70
30300		TASA TRATAMIENTO RESIDUOS SOL. URBANOS	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
30901		TASA RETIRADA BIENES MUEBLES											
30902		TASA PREST.SERVICIO EXTINCION INCENDIOS											
30903		TASA SERVICIO CEMENTERIO MUNICIPAL	70.000,00		70.000,00	10.281,62	14,69					10.281,62	-59.718,38
30904		TASA DEPÓSITO BIENES MUEBLES											
31201		TASA ESCUELAS INFANTILES	97.387,02		97.387,02								-97.387,02
31901		TASA SERVICIOS LONJAS Y MERCADOS	12.600,00		12.600,00	1.935,52	15,36					1.935,52	-10.664,48
31902		TASA PRESTACIONES SERVICIOS CULTURALES	7.000,00		7.000,00	1.604,05	22,92					1.604,05	-5.395,95
31904		TASA PARQUE ORNITOLOGICO "LORO SEXI"	92.000,00		92.000,00								-92.000,00
31905		TASA BONO TURISTICO-VISITAS CENTROS OCIO	1,00		1,00								-1,00
31906		TASA MUSEO CUEVA SIETE PALACIOS	10.000,00		10.000,00	997,65	9,98	997,65		997,65	100,00		-9.002,35
31907		TASA MUSEO HISTORICO "CASTILLO S.MIGUEL"	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
31908		TASA MUSEO CLAVES DE ALMUNECAR											
31909		TASA MUSEOS "CASTILLO LA HERRADURA"	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
32100		LICENCIAS URBANISTICAS	400.000,00		400.000,00	70.098,06	17,52					70.098,06	-329.901,94
32200		LICENCIAS PRIMERA OCUPACION	7.000,00		7.000,00	2.097,11	29,96					2.097,11	-4.902,89
32201		LICENCIA DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	48.000,00		48.000,00	7.024,78	14,63					7.024,78	-40.975,22
32300		TASA POR OTROS SERVICIOS URBANISTICOS	200.000,00		200.000,00								-200.000,00
		Suma	19.737.722,05		19.737.722,05	1.924.198,34	9,75	58.409,28	66.580,85	-8.171,57	-0,42	1.932.369,91	-17.813.523,71

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32500		TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	20.000,00		20.000,00	2.183,87	10,92					2.183,87	-17.816,13
32600		TASA RETIRADA DE VEHICULOS	101.855,00		101.855,00	5.888,00	5,78					5.888,00	-95.967,00
32901		TASA DERECHO DE EXAMENES	20.000,00		20.000,00								-20.000,00
32902		TASA DEPOSITO DE VEHICULOS	32.500,00		32.500,00	13.176,00	40,54					13.176,00	-19.324,00
32903		LICENCIAS AUTOTAXIS Y VEHIC. DE ALQUILER	1.500,00		1.500,00	159,68	10,65					159,68	-1.340,32
33001		TASA UTILIZACION ZONA CARGA Y DESCARGA	540,00		540,00	120,00	22,22					120,00	-420,00
33100		LIC. ENTRADA DE VEHICULOS (VADOS)	397.000,00		397.000,00	396.917,52	99,98					396.917,52	-82,48
33201		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUELO SUM.ENERGIA	282.000,00		282.000,00	30.414,06	10,79	61.345,44		61.345,44	201,70	-30.931,38	-251.585,94
33301		TASA UTILIZ.PRIVAT.SUELO EMPR.TELEFONIA	5.000,00		5.000,00	2.897,67	57,95					2.897,67	-2.102,33
33501		LIC. O.V.P. MERCANCIAS Y OTROS	15.000,00		15.000,00	1.896,16	12,64					1.896,16	-13.103,84
33502		LIC. O.V.P. MESAS Y SILLAS	160.000,00		160.000,00	7.870,53	4,92					7.870,53	-152.129,47
33503		LIC. O.V.P. PUESTOS, BARRACAS Y QUIOSCOS	210.000,00		210.000,00	91.921,22	43,77					91.921,22	-118.078,78
33504		LIC. O.V.P. TALLERES	1,00		1,00								-1,00
33701		Tasas por aprovechamiento del vuelo	1,00		1,00								-1,00
33800		COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA SA	60.000,00		60.000,00	17.379,84	28,97	17.379,84		17.379,84	100,00		-42.620,16
33901		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUMINIST.AGUA	80.000,00		80.000,00	47.535,62	59,42					47.535,62	-32.464,38
33902		Otras tasas por utilización privativa del dominio público	1,00		1,00	41.100,00	110.000,00					41.100,00	41.099,00
34101		P.P. DE AYUDA A DOMICILIO	5.200,00		5.200,00	1.834,76	35,28	898,78		898,78	48,99	935,98	-3.365,24
34102		P.P. TELEASISTENCIA	1,00		1,00								-1,00
34201		Servicios educativos				19.993,10						19.993,10	19.993,10
34901		P.P. CENTRO INICIATIVAS EMPRESARIALES	1,00		1,00								-1,00
34904		P.P.USO INSTALACIONES AQUARIUM MUNICIPAL	305.000,00		305.000,00								-305.000,00
34905		P.P ESTACIONAMIENTO PARKINGS MUNICIPALES	30.000,00		30.000,00	3.483,98	11,61	1.125,74		1.125,74	32,31	2.358,24	-26.516,02
34908		P.P. PUBLICIDAD	37.700,00		37.700,00								-37.700,00
34909		P.P.VENTA MATERIAL PUBLICITARIO	43.200,00		43.200,00								-43.200,00
		Suma	21.544.222,05		21.544.222,05	2.608.970,35	12,11	139.159,08	66.580,85	72.578,23	2,78	2.536.392,12	-18.935.251,70

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
36001		VENTA MATERIAL DE DESECHO	1,00		1,00								-1,00
36002		VENTA EXCEDENTES FINCA SUBTROPICALES	22.000,00		22.000,00								-22.000,00
38901		REINTEGRO EJERC. CERRADOS OP.CORRIENTES	1,00		1,00	373,08	37.308,00	373,08		373,08	100,00		372,08
39100		MULTAS INFRACCIONES URBANIST.(SANC.URB).	7.700,00		7.700,00	2.480,00	32,21					2.480,00	-5.220,00
39110		MULTAS INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOG	1,00		1,00	8.694,59	869.459,00					8.694,59	8.693,59
39120		MULTAS INFRACCIONES TRAFICO	350.000,00		350.000,00	430,00	0,12	410,00	180,00	230,00	53,49	200,00	-349.570,00
39190		MULTAS INFR.ORD.MPAL (OT.MULTAS Y SANC.)	32.000,00		32.000,00								-32.000,00
39210		RECARGO EJECUTIVO	9.300,00		9.300,00	-52,70	-0,57		52,70	-52,70	100,00		-9.352,70
39211		RECARGO DE APREMIO	320.000,00		320.000,00	-537,93	-0,17	105,40	643,33	-537,93	100,00		-320.537,93
39300		INTERESES DE DEMORA	272.000,00		272.000,00	-172,07	-0,06	295,47	467,54	-172,07	100,00		-272.172,07
39600		CANON DE URBANIZACION	209.829,25		209.829,25								-209.829,25
39700		Ingresos por aprovechamientos urbanísticos				-12.932,68			12.932,68	-12.932,68	100,00		-12.932,68
39710		OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
39800		INDEMNIZACIONES POR DAÑOS PATRIMONIALES	30.000,00		30.000,00								-30.000,00
39900		IMPREVISTOS	1,00		1,00	811,82	81.182,00	811,82		811,82	100,00		810,82
39905		EJECUCION DE AVALES Y FIANZAS	1,00		1,00								-1,00
39907		INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA	1,00		1,00								-1,00
39908		ANUNCIOS POR CUENTA DE PARTICULARES	350,00		350,00								-350,00
39909		GASTOS SUPLIDOS POR CUENTA DE TERCEROS	1.500,00		1.500,00	11.351,10	756,74	11.351,10		11.351,10	100,00		9.851,10
39920		COSTAS DE RECAUDACIÓN				-7,49		21,78	29,27	-7,49	100,00		-7,49
42000		PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	5.536.635,87		5.536.635,87	958.333,32	17,31	958.333,32		958.333,32	100,00		-4.578.302,55
42020		Compensación por beneficios fiscales	114.472,00		114.472,00	15.912,66	13,90	15.912,66		15.912,66	100,00		-98.559,34
42100		I.N.E.M. AEPSA (PFEA)	1,00		1,00								-1,00
42110		INAP-PLANES DE FORMACION CONTINUA	1,00		1,00								-1,00
		Suma	28.456.317,17		28.456.317,17	3.593.654,05	12,63	1.126.773,71	80.886,37	1.045.887,34	29,10	2.547.766,71	-24.862.663,12

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42120	I.N.E. ACTUALIZACION CENSO ELECTORAL	300,00		300,00								-300,00
44001	CONVENIO INSTITUTO CERVANTES				714,00		714,00		714,00	100,00		714,00
45001	PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DE LA CCAA	1.393.320,97		1.393.320,97			350.680,38		350.680,38		-350.680,38	-1.393.320,97
45002	J.A. PLAN CONCERTADO PRESTAC. SOCIALES	121.308,83		121.308,83								-121.308,83
45003	J.A.PROG.TRATTO.A FAMILIAR CON MENORES	88.806,00		88.806,00								-88.806,00
45005	J.A. AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES	18.717,80		18.717,80								-18.717,80
45008	J.A. CONV.SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	800.000,00		800.000,00	541.555,73	67,69	180.518,58		180.518,58	33,33	361.037,15	-258.444,27
45009	J.A.MEJORA ATENC. PERSONAS SIT. DEPENDEN	51.876,00		51.876,00								-51.876,00
45010	J.A. CIUDADES ANTE LA DROGA Y O.P. DROGO											
45011	J.A. MANTENIMIENTO OMIC	1,00		1,00								-1,00
45012	J.A. MANTENIMIENTO CENTRO DROGODEPENDENCIA	60.840,00		60.840,00								-60.840,00
45013	J.A. ESCUELAS DE MUSICA	1.124,01		1.124,01								-1.124,01
45018	J.A. SUBVENCIONES EN MATERIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL											
45030	J.A. ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES	542.145,28		542.145,28	95.393,95	17,60	95.393,95		95.393,95	100,00		-446.751,33
45082	TRANSPORTE COLECTIVO URBANO	38.414,73		38.414,73								-38.414,73
45102	I.A.M. CENTRO DE INFORMACION DE LA MUJER	25.863,94		25.863,94								-25.863,94
45112	J.A FONDO AUTONÓMICO DE INMIGRANTES											
46101	SUBVENCION DIPUTACION MATERIALES PFEA											
46105	DIP. GR.- FESTIVAL DE TÍTERES	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
46300	De Mancomunidades											
46701	CONSORCIO PROVINCIAL SERVICIOS DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS	190.000,00		190.000,00								-190.000,00
47001	De empresas privadas											
47002	CAMPAÑA NINGUN NIÑO SIN JUGUETE											
47003	CAMPAÑA NINGÚN NIÑO SIN JUGUETE AÑO ANT											
	Suma	31.791.735,73		31.791.735,73	4.231.317,73	13,31	1.754.080,62	80.886,37	1.673.194,25	39,54	2.558.123,48	-27.560.418,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
47005		CONVENIO AGUAS Y SERVICIOS (MANCOM.)	40.298,00		40.298,00								-40.298,00
49100		SUBVENCION FONDO DE DESARROLLO REGIONAL FEDER (EQUIPOS)	60.000,00		60.000,00								-60.000,00
52000		INGRESOS DE NATURALEZA FINANCIERA	45.000,00		45.000,00	83,47	0,19	83,47		83,47	100,00		-44.916,53
52001		INTERESES DEPÓSITOS PMS				107,09		107,09		107,09	100,00		107,09
54100		ARRENDAMIENTO DE FINCA URBANAS	78.000,00		78.000,00	15.851,24	20,32					15.851,24	-62.148,76
55000		OTRAS CONCESIONES Y CANONES	260.000,00		260.000,00	171.037,27	65,78					171.037,27	-88.962,73
55001		CANON SERVICIO ZONA AZUL	350.000,00		350.000,00								-350.000,00
55002		CANON COMPLEJO TURISTICO PEÑA ESCRITA											
55003		APROVECHAMIENTO DE PLAYAS	250.000,00		250.000,00	289,92	0,12					289,92	-249.710,08
55009		CONCESION APARC.SUBT.BAJOS MDO.MPAL.											
55101		CONCESIÓN APARCAMIENTOS P.SAN CRISTÓBAL											
55102		CONCESIÓN APARCAMIENTOS PASEO DE VELILLA											
		Total de operaciones corrientes:	32.875.033,73		32.875.033,73	4.418.686,72	13,44	1.754.271,18	80.886,37	1.673.384,81	37,87	2.745.301,91	-28.456.347,01
61900		ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES REALES	138.391,16		138.391,16								-138.391,16
75084		SUBV. PLAN EMERGENCIA MUNICIPAL											
75086		J.A. DIGITALIZACION CENTROS ANALOGICOS											
75529		J.A. Infraestructura Turismo				-38.994,50			38.994,50	-38.994,50	100,00		-38.994,50
76101		DIP. GR. PLANES PROVINC.DE COOPERACIÓN											
83100		PRESTAMOS AL PERSONAL	12.000,00		12.000,00	2.512,50	20,94	2.512,50		2.512,50	100,00		-9.487,50
87000		Para gastos generales											
87010		Para gastos con financiación afectada		262.258,75	262.258,75								-262.258,75
91101		Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector público											
		Total de operaciones de capital:	150.391,16	262.258,75	412.649,91	-36.482,00	-8,84	2.512,50	38.994,50	-36.482,00	100,00		-449.131,91
		Suma	33.025.424,89	262.258,75	33.287.683,64	4.382.204,72	13,16	1.756.783,68	119.880,87	1.636.902,81	37,35	2.745.301,91	-28.905.478,92